ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG

Số: 336/UBND-VHXH

V/v nâng lương thường xuyên; hưởng

và nâng phụ cấp thâm niên vượt khung,

phụ cấp thâm niên nghề.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Nguyễn Đại Năng, ngày 22 tháng 9 năm 2025

 Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập

 thuộc UBND phường Nguyễn Đại Năng.

Thực hiện Công văn số 2108/UBND-NVKTGS ngày 08/8/2025 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc thực hiện một số nội dung phân cấp về quản lý tổ

chức bộ máy, quản lý viên chức và lao động hợp đồng trong các đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc thành phố Hải Phòng sau khi hợp nhất;

Ủy ban nhân dân phường Nguyễn Đại Năng yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc UBND phường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Trong thời gian văn bản phân cấp mới của UBND thành phố Hải Phòng

chưa được ban hành, việc quản lý tổ chức bộ máy, quản lý viên chức và lao

động hợp đồng trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND phường thực

hiện theo quy định của Trung ương và phân cấp tại Quyết định số 62/2022/QĐ-

UBND ngày 02/11/2022, Quyết định số 36/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024

và Công văn số 2108/UBND-NVKTGS ngày 08/8/2025 của UBND thành phố

Hải Phòng về việc thực hiện một số nội dung phân cấp về quản lý tổ chức bộ

máy, quản lý viên chức và lao động hợp đồng trong các đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc thành phố Hải Phòng sau khi hợp nhất.

2. Thực hiện rà soát, đối chiếu về đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn để đề

nghị các cấp có thẩm quyền hoặc quyết định theo thẩm quyền về việc nâng bậc

lương thường xuyên; hưởng và nâng phụ cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp

thâm niên nghề đối với viên chức và người lao động thuộc đơn vị quản lý.

3. Định kỳ rà soát những trường hợp đủ điều kiện nâng bậc lương thường

xuyên; hưởng và nâng phụ cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nghề đối

với viên chức lãnh đạo quản lý và viên chức giữ chức danh nghề nghiệp hạng I,

hoàn thiện hồ sơ đề nghị hưởng chế độ tiền lương và các chế độ phụ cấp theo lương

gửi về UBND phường (qua Phòng Văn hoá-Xã hội) trước ngày 20 hàng tháng.

Hồ sơ gồm:

- Tờ trình kèm danh sách trích ngang;

- Quyết định nâng lương; Quyết định hưởng phụ cấp thâm niên vượt khung;

Quyết định hưởng phụ cấp thâm niên nghề gần nhất của viên chức và người lao động.

UBND phường Nguyễn Đại Năng yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có phát sinh, vướng mắc đề nghị liên hệ

về UBND phường (qua đ/c Nguyễn Thị Thủy - Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội)

để được hướng dẫn, giải quyết theo quy định./.

  Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hoàn

		2025-09-24T06:02:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hoàn <nguyenvanhoan1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T07:30:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG <phuongnguyendainang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!